人材不足で悩まれている事業者様必見！

※本申込書に記載いただいた個人情報については、セミナーの受付管理事務・弊社からの各種ご案内等に利用し、その他の利用でご迷惑をおかけすることはございません。

※コンサルティング会社、会計事務所などの同業者の参加はお断りします。また、資料請求、録画・録音機の持ち込みは応じかねます。

※最小開催人数は５名です。※本ご案内に記載している内容が一部変更される場合がございます。

参加会場 ※参加会場にチェックを付けて下さい。 □仙台会場（11月14日） □東京会場（12月21日）

事業所名 電話

住 所 FAX

御氏名 役 職

御氏名 役 職

▼以下ご記入の上、FAX（0120‐85‐2502）へお申し込みください▼

選ばれる介護事業所になる為の

人材採用手法公開セミナー
～ 求職者が求めているものは何か 事業所が変えるべき点は何か ～

● 20名様限定 ● 経営者様、管理層クラスの皆様 対象 ●

参加費：無料

問合せ先：株式会社 日本経営 担当者 小倉 （おぐら）

大阪府豊中市寺内2-13-3 日本経営ビル TEL：0120-65-1162 MAIL：seminar@nkgr.co.jp

突然のFAX失礼致します。本日は、弊社セミナーのご案内を送信させて頂きました。
貴重なFAX用紙・トナーを拝借させて頂きましたこと、ご容赦くださいますよう、お願い申し上げます。
今後FAXがご不要の方はお手数ですが右記をご記入の上、返信をお願い致します。 □FAX不要 （FAX番号： ）

【仙台会場】

日時：2018年11月14日（水） 13:00 ～ 15:00 [開場12:30]

会場：PARM-CITY131 貸会議室 Room 5B 宮城県仙台市青葉区一番町３丁目1-16

“ご利用者は集まるけれども介護人材が採用できない” “人材不足が発端となり様々な軋轢を生み、職場環

境が悪化している”このような悩みを持たれている介護事業者も増えてくるなど、介護業界における人材確保

・定着は経営の最重要課題となっています。

本セミナーでは、事業所の強みと求職者のニーズを整理し、webを効果的に使って成果を上げた事業所の事

例紹介を通じて、求職者から選ばれる事業所になる為の採用ノウハウをお伝え致します。

【内容】

第１部

介護人材採用マーケットの現状と課題

・介護業界を取り巻く採用環境の現状

・外国人労働者の活用について

・求職者が職場に期待する内容とは

・「採用」と「定着」の両側面を考える

第２部

人材確保のアプローチ方法

・webサイトを使った採用活動手法

・求職者を引き付ける職場環境の伝え方

・明日からできるちょっとした工夫

【講師紹介】

株式会社 日本経営

課長 大日方光明
平成18年に日本経営入社後、一環して医療・介護分野の運営コンサルティングに
従事し、途中、在宅診療所、社会福祉法人に出向し現場での実務経験を積む。ま
た、訪問看護事業・居宅介護支援事業を社内起業し、現場業務や人材採用・育成
に取り組み早期に機能強化型訪問看護ステーションに展開させている。地域医師
会、地域看護協会、地域介護福祉士協会、地方銀行、医療福祉関連団体などでの
講演も実施（年間30件程度）している。グループ内の訪問看護ステーションの運
営管理を担当しており、現場感に基づいたコンサルティングを実施している。

課長代理 中川稔大
日本社会事業大学専門職大学院修了 福祉マネジメント修士
介護・福祉分野への組織・人事コンサルティングを中心に顧客への支援を行って
おり、支援実績は50法人を超える。各種公的団体からの講演依頼も多く年間の講
演回数は20件を超える。事業所内における人材育成に関する研修実績は年間30件
以上。介護コンサルティング部門の責任者として、多くの人材定着・育成コンサ
ルティングを実施している。

【東京会場】

日時：2018年12月21日（金） 13:00 ～ 15:00 [開場12:30]

会場：株式会社日本経営 東京支社 東京都品川区東品川2-2-20 天王洲郵船ビル22階

◇りんかい線「天王洲アイル駅」下車
出口Bより徒歩5分

◇東京モノレール「天王洲アイル駅」

中央口・南口徒歩5分

◇地下鉄南北線「広瀬通駅」 出口から徒歩3分
地下鉄東西線「青葉通一番町駅」 出口から徒歩3分